enī s;ba referāt ad iudicē. tñ q; directo circa ius agen di disponūt pducunt actionē: vt. s. de iur. om. iudi. l. si q; id quod. r; de his q; deie. vel effu. l. i. cū si. q̄nq; s;ba impersonaliter p̄ferunt: r; tūc competit ius agēdi: ut in auct. sacramēta. C. si aduer. vē. r; ibi no. r. j. de acq̄rē re do. l. statuas. r; de his q; deie. uel effu. l. si nō. s. p̄tor. s. si suus isciēte. cū si. r; idē itelligo i statutis eadē ratiōe. ¶ Tertio p̄ncipaliter ē vidēdū eo casu quo ex disposi tiōe legis orif actio. vtrū sit p̄dictio ex. l. an alia actio. ¶ Ista est multum intricata materia quā glo. nostre po fuerunt in. l. quotiens. j. de p̄scrip. uer. r; multum im perfecte Jaco. bal. fecit de hoc magistraliter unam su am additionē: que incipit. turbatus est eoz spiritus: r; mirant tāq; ignari rē. L. y. recitādo dicta vltimōtano rū examinat hoc i. l. ex placito. C. d̄ rex p̄mu. r; ibi vltra mon. vidēf velle loq; subtiliter. tñ male declarāt: nec ve ritatē ponūt. Ego tradam vobis hanc materiā p eum modū quē intelligā. Si qdē ē cautū quo noie actionis agat r; eo agit: r; hoc nō h; dubiū. Si nō nō ē cautū: r; tunc q̄nq; lex obligationē iducit. q̄nq; inductā decla rat. q̄nq; inductā p̄firmat. p̄mo casu aut obligationem inducit imediate aut mediāte aliquo p̄tractu vel simi/ li. si imediate aut ē lex p̄toria r; h; locū actio i factū: vt. l. si. i. p̄n. de eo p̄ quē fac. erit. r; isti. de iterdic. in fi. aut ē lex ciuilis: r; h; locū p̄dictio ex. l. hic ē casus in hac. l. et ita posui tibi i sumario. Si nō lex iducit obligationem mediāte aliquo p̄tractu vel simili: tunc i hoc sunt opi. fm diuersas materias. s;bi gratia lex ciuilis iducit con tractū emphiteoticū nec ē cautū quo noie actiōis agat vt. l. i. C. de iure emphi. quo noie tūc actiōis agat. ¶ De de bellapertica dicit actiōe p̄scrip. ver. q; illa. l. respicit p̄ncipia legis. xij. tab. ¶ Istud ē falsum. p̄mo fm opi. ipso rū vltimōtanoz q; dicunt q; actio p̄scri. nō orif nisi ex p̄tractū innoiatis. s; p̄tractus emphiteoticus ē no minat. ergo rē. tñ opi. eoz ē falsa: iō nō curo de ea. p̄ terea istud ē cōtra. l. iij. j. de p̄scrip. s. q̄n p̄tractū nulluz h; nomē a iure ciuili. vñ ali; dicit: r; hec est cōis opi. q; agat p̄dictiōe ex lege. l. i. C. d̄ iure emphi. s; si placet: q; hec p̄dictio h; locū q̄n obligatio iducit lege: ut hic: s; ibi nō iducit lege s; ex p̄tractu: r; modus inducēdi ex. l. r; inducēdi ex p̄tractu differūt i specie: vt. l. obligamur. s. lege. et p. torā. l. de ac. et obli. ¶ Preterea regula ē q; quotiens p̄trahim; lueri faciēdi cā orif actio ex p̄tractu: ut. l. actionū genera. s. ex p̄tractu. de ac. r; ob. ¶ Prete rea dī i tex. insti. loca. s. adeo. q; p̄tractū emphiteosis; sit spēs p̄tractus p se sicut ali; p̄tractus iurisgentiuz. s; p̄tractus noiati iurisgentiū eoispo q; sunt actionē p̄du cūt: vt. l. iurisgentiū. in p̄n. s. de pac. ergo rē. p̄cludo er go q; ex p̄tractu emphiteotico orif qdaz actio sp̄alis q; uocat actio ex emphiteosi. et sic denoiat a p̄tractu: si/ cut actio ex empto et locato et similes. hic ē tex. in. d. l. actionū genera. s. ex p̄tractu rē. ¶ Aliud exēplū in ob ligatione litteraz q; actio orif. glo. isti. de lite. obli. di/ cit q; orif p̄dictio ex. l. idē doc. in. l. in p̄tractibus de n̄ nu. pecu. Ego dico p̄trariū. nā scitis q; s;boz obliga tiō ē inducta de iure ciuili sicut obligatio litteraz. ¶ Itē. l. dicit q; nō minus obligamur litteris q; uerbis: nec ē minoris efficacie una q; alia: ut. l. nō figura. de actio. r; ob. j. s; i obligatiōe s;boz habem; exp̄ssum q; si qdēz uenit certū: agit certi p̄dictiōe ex stipulatiōe. Si incertū agit actiōe ex stipulatu: r; sic denoiat a p̄tractu: ut insti. de s. ob. in p̄n. r. l. si q; certū. s. si cer. pe. ¶ Ista i p̄posito si in obligatiōe litteraz uenit certū agit certi p̄dictiōe ex litteraz obligatiōe. Si uenit incertū agit actiōe qua dā q; denoiabit ex eo p̄tractu: vtrū actiōe ex lris uel ex lraz obligatiōe: ut sic semp ex p̄tractu agat nō ex. l. ut. d. l. actionū genera. s. ex p̄tractu. de actio. r; ob. nec ob. insti. de lite. obli. in p̄n. ubi dicit ex numeratiōe. naz ibi nō pducit actionē imediate ex lege: s; cōfirmat uel inducit illū modū p̄trahēdi s;bis ex quo orif actio ut dictū ē. Aliud exēplū ē in sponsalicia largitate que ē